Reguengos
···Monsaraz

CIDADE
EUW)PEIA
DO VINHO

2015

ATO PUBLICO DE SORTEIO PARA ATRIBUIÇÃO DE LUGARES PARA STANDS'S

INSTITUCIONAIS PARA AS FESTAS DE SANTO ANTÓNIO 2016

------Aos seis dias do mês de maio de dois mil e dezasseis, pelas dezasseis horas, no Salão

l\Jobre dos Paços do Concelho de Reguengos de Monsaraz, reuniu a comissão de abertura de

propostas e de atribuição de lugares para a edição de 2016 das Festas de Santo António, em

Reguengos de Monsaraz, constituída por Nelson Fernando Nunes Galvão, Chefe de Divisão de

Administração Geral, João Paulo Passinhas Batista, Técnico Superior e Patrícia Isabel dos

Santos Casimiro, Técnica Superior, a fim de proceder ao sorteio para a atribuição de stand's

institucionais para as associações e comissões de festa de cariz recreativo, desportivo e

cultural, social ou juvenil nas Festas de Santo António 2016.----------------------------------------------

------ Não esteve presente o segundo vogal efetivo, por se encontrar ausente do serviço, tendo

sido substituído pelo primeiro vogal suplente, Patrícia Isabel dos Santos Casimiro.----------------

------ O presente ato foi secretariado pelo técnico superior João Paulo Passinhas Batista. --------

------ Prestados os esclarecimentos legais verificou-se terem sido apresentadas as seguintes

propostas: ----------------------------------------------------------------------------------------------------------------

------ a) Associação Gerações do Telheiro -----------------------------------------------------------------------

------ b) Casa Cultura de Corval - Escola de Futebol Geração Benfica----------------------------------

------ c) Centro Local de Aprendizagem - Universidade Aberta --------------------------------------------

------ d) Conferencia Santa Beatriz da Silva ---------------------------------------------------------------------

------e) Fábrica da Igreja Paroquial de Reguengos de Monsaraz - Coro Santo António------------

------ f) Fundação Maria lnácia Vogado Perdigão Silva ------------------------------------------------------

------ g) Gota - União de Dadores de Sangue de Corval - Alentejo ---------------------------------------

------ h) Liga Portuguesa Contra o Cancro ----------------------------------------------------------------------

------ Passando-se ao sorteio foram atribuídos os lugares disponíveis às seguintes

associações/ com is sões de festa: ---------------------------------------------------------------------------------

------ a) Associação Gerações do Telheiro - Lugar 17 e 18 ------------------------------------------------

------ b) Casa Cultura de Corval - Escola de Futebol Geração Benfica - Lugar 14 ------------------

------ c) Centro Local de Aprendizagem - Universidade Aberta - Lugar 15 ----------------------------

------ d) Conferencia Santa Beatriz da Silva - Lugar 13 -----------------------------------------------------

Página 1 de 2

'36'v~ ~
Município de Reguengos de Monsaraz i Câm.lra Murncpa\ 1

Praça dã Liberdade J Apartado 6 \ 7201 ·970 Reguengos de t .. 1.ons.:i.rãZ
TeL !-3'>11266 S08040 1 Fax. (+:Vi1J 16ó 'iOB OS9

geral@cm-reguengos-monsar.az.µt i www.un-reguengos-monsdrd:Z.pt

!
Reguengos

,, Mon,~~~~z
CIDADE
EUROPEIA
DO VINHO

2015

------ e) Fábrica da Igreja Paroquial de Reguengos de Monsaraz - Coro Santo António - Lugar

12 ---------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------

------ f) Fundação Maria lnácia Vogado Perdigão Silva - Lugar 10 e 11 --------------------------------

------ g) Gota - União de Dadores de Sangue de Corval - Alentejo - Lugar 16 ----------------------

------ h} Liga Portuguesa Contra o Cancro - Lugar 8 e 9 ---------------------------------------------------

------ Não foram apresentadas propostas para os lugares 1,2,3,4,5,6, 7 e 14 . -------------------------

------ As deliberações foram todas tomadas por unanimidade. ---------------------------------------------

------ Para constar se lavrou a presente ata, que vai ser assinada por todos os membros da

comissão de abertura de propostas e de atribuição de lugares: -------------------------------------------

------Presidente da comissão: Ne!A[,A/l ~
~---"-=-:..>~__.._~-?"T"""--'-----'----rl"-_;;_--+---------~

------ Primeiro vogal efetivo: -~___:_~=~___;~=-=..,:,=:....=!,_--==.,;.:c.:..::.::~----------

------ Primeiro vogal suplente: -1-.:..,i...:~~-~..z.s::-="=!l....~~:=...::~~_u..L__::!____:~...IJ..l.~.a.<:~=------

Página 2 de 2
Municipio de Reguengo-;. de Monsarnz ~ Cârr. '°. ra ,\~uíllr.!p,;l\ 1

Praça da Liberdade 1 ApartadG 6 1 7201-970 Reguengos. de Monsaraz
Tel. ( ... J~)1) 266 ~108 040 1 Fax. (+]~>11 2.66 508 0~,9

ger al@crn·reguengos·monsaraz.pt ! www.crn·reguengos·monsardz. Pt